

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	26
Monto Estimado Total	RD\$ 120,838,600.00

Capítulo	7320
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Código de la Unidad de Compra	001033
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de ornato y limpieza	Materiales para ser utilizado para mantener la limpieza del distrito municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	144	RD\$ 320.00	RD\$ 46,080.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	144	RD\$ 280.00	RD\$ 40,320.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	240	RD\$ 400.00	RD\$ 96,000.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	144	RD\$ 1,600.00	RD\$ 230,400.00
27112001	Machetes	Unidad	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	144	RD\$ 600.00	RD\$ 86,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	72	RD\$ 900.00	RD\$ 64,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 918,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina.	Materiales gastables para uso administrativo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	270	RD\$ 420.00	RD\$ 113,400.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	144	RD\$ 570.00	RD\$ 82,080.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	96	RD\$ 700.00	RD\$ 67,200.00
44121701	Bolígrafos	Caja	96	RD\$ 270.00	RD\$ 25,920.00
44121706	Lápices de madera	Caja	96	RD\$ 270.00	RD\$ 25,920.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	260	RD\$ 125.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 562,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y herramienta de impresión	Materiales y herramientas gastables para uso de impresión.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Litro	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 315.00	RD\$ 18,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	48	RD\$ 1,700.00	RD\$ 81,600.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 388,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales tecnológicos	Para uso de computadoras y accesorios de audio y video.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	48	RD\$ 700.00	RD\$ 33,600.00
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
43211512	Computadores centrales	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00

52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
52161517	Ecuallizadores	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	24	RD\$	4,000.00	RD\$	96,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 730,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario para uso de oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 16,000.00	RD\$ 96,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00	
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para eventos	Materiales para eventos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
60124514	Juguetes táctiles	Unidad	400	RD\$ 2,000.00	RD\$ 800,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
53102201	Vestidos folclóricos para niño	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para uso de oficinas y eventos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	
50202301	Agua	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y aceites	Combustible y aceites para uso de camiones recolectores.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 222.00	RD\$ 3,774,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 58,000.00	RD\$ 290,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,424,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de camiones	Compra de camiones compactadores de basura.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101914	Vehículo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	2	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 15,000,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00	
25101601	Volquetas	Unidad	1	RD\$ 7,600,000.00	RD\$ 7,600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	Servicios para la institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
25101914	Vehículo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar.	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	4	RD\$ 950,000.00	RD\$ 3,800,000.00
55121712	Señales direccionales	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Materiales para uso de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 700.00	RD\$ 16,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	160	RD\$ 170.00	RD\$ 27,200.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	144	RD\$ 70.00	RD\$ 10,080.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	120	RD\$ 330.00	RD\$ 39,600.00
44122107	Grapas	Unidad	72	RD\$ 280.00	RD\$ 20,160.00
44121618	Tijeras	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	72	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	72	RD\$ 50.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de camiones	Compra de camiones compactadores de basura.	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
25101914	Vehículo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Eventos	Materiales para eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RD\$ 300,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	14	RD\$ 936,000.00	RD\$ 13,104,000.00
30221013	Parques	Unidad	2	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 3,500,000.00

70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,604,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y aceites	Combustible y aceites para uso de camiones recolectores.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 222.00	RD\$ 3,774,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y aceites	Combustible y aceites para uso de camiones recolectores.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 222.00	RD\$ 3,774,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	Servicios para la institución.	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
25101914	Vehículo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embellucimiento	Embellucimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30172002	Puerta de doble barra	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	48	RD\$ 350.00	RD\$ 16,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 601,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Eventos	Materiales para eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	7	RD\$ 800,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de ornato y limpieza	Materiales de ornato y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	144	RD\$ 320.00	RD\$ 46,080.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	76	RD\$ 550.00	RD\$ 41,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	144	RD\$ 350.00	RD\$ 50,400.00
47131604	Escobas	Unidad	144	RD\$ 350.00	RD\$ 50,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	144	RD\$ 280.00	RD\$ 40,320.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 479,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de Ornato y Limpieza	Herramientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Esteras para almacenaje	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
27111602	Martillos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
23101502	Taladros	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
27112004	Palas	Unidad	36	RD\$ 3,500.00	RD\$ 126,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para Eventos	Materiales para eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Aceites	Combustible y aceites	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 222.00	RD\$ 3,774,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,354,000.00